DESAFECTACIÓN DE HIPOTECA DE MAYOR EXTENSIO-N, 

HIPOTECA Y PATRIMONIO DE FAMILIA INEMBARGAB 

DE: GRUPO INMOBILIARIO DEL SUR 

A: EDDY ALEJANDRO OSPINA RÍOS 	  

HIPOTECA A: BANCO CAJA SOCIAL S.A. 	  

ESCRITURA NÚMERO: MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (1.459) 

En el Municipio de Medellín, Departamento de Antioquia, República de Colombia, a 

los veintinueve (29) días del mes de abril del año dos mil dieciséis (2016), ante el 

Despacho de la NOTARIA VEINTE DEL CÍRCULO NOTARIAL DE MEDELLÍN, 
I I  cuyo Notario Encargado es el doctor SANTIAGO BAENA DUQUE, se otorgó la

[...]

localizada en el Municipio de Itagüí, Departamento de Antioquia, República/de '7  

Colombia, en la Calle 84 No. 58-320, con matrícula inmobiliaria No. 001-1224127i 

cuyos linderos se determinan en la cláusula primera de la sección segunda de esta 

escritura. 	  

PARÁGRAFO: La presente desafectación se hace por una cuantía de CUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 

SEIS PESOS ($4.272.936). 	  

SEGUNDO ACTO: COMPRAVENTA 

Comparecieron el señor EDUARDO LOPERA PERONI, mayor de edad, vecino de 
_ 

Medellín, identificado con la cédula de ciudadanía número 8.030.983, quien en el 

presente acto obra en calidad de Gerente General y por tanto en nombre y

[...]

ventas ante la Oficina de Planeación del Municipio de Itagüí (No. 14.518 del 25 de 

Abril de 2.014) según le fue notificado en el oficio 31462 del 21 de Agosto de 2014. 

QUINTA. PRECIO Y FORMA E PAGO: Que el precio acordado por las partes es 

la cantidad de SETENTA 	UN MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL 

PESOS M.L. ($71.650.000), que EL(LOS) COMPRADOR(ES) pagará(n) a LA 

VENDEDORA así: 	  

1. La suma de VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

PESOS M.L. ($21.645.000), que LA VENDEDORA declara tener recibida de 

contado y a entera satisfacción. 	  

2. El saldo, o Ise la suma de CINCUENTA MILLONES CINCO MIL PESOS M.L. 

($50.005.000), con el producto de un préstamo que el BANCO CAJA SOCIAL 

S.A. le(s) ha otorgado a EL(LOS) COMPRADOR(ES), con garantía hipotecaria de 

primer grado y sin límite de cuantía a su favor, conforme se indica más adelante en 

éste instrumento. 	  

PARÁGRAFO PRIMERO:

[...]

INMOBILIARIO DEL SUR S.A.S, que consta en éste mismo instrumento público. ---

CUARTO: Que con la presente hipoteca se garantiza el crédito hipotecario de 

vivienda individual a largo plazo aprobado por El inkreedor a El(Los) Hipotecante(s), 

por la suma de CINCUENTA MILLONES CINCO MIL PESOS M.L. ($50.005.000), 

así como y bajo la consideración de que esta hipoteca es abierta y sin límite de 

cuantía, la misma garantiza a El Acreedor no solamente el crédito hipotecario 

indicado en ésta cláusula y sus intereses remuneratorios y moratorios, sino también

[...]

313avel notarial para uso exclusino en la crirrintra pública - Nu tiene cw.--ito para el muiarto 

Abril de 2016 del BANCO CAJA SOCIAL S.A., con constancia del valor del 

préstamo aprobado a los HIPOTECANTES señor(es) EDDY ALEJANDRO OSPINA 

RÍOS, por la suma de CINCUENTA MILLONES CINCO MIL PESOS M.L. 

($50.005.000). 	  

Se extendió la hipoteca conforme a minuta presentada por el Dr. Luis Guillermo 

Florez Martínez. 	  

CONSTITUCIÓN DE PATRIMONIO DE FAMILIA INEMBARGABLE 

EL (LA) (LOS) (LAS) COMPRADOR(A) (ES) constituye(n) Patrimonio de familia 

inembargable a favor de los cónyuges o compañeros permanentes y de los hijos